
DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO zo dňa 23.8.2024

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník na v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2016 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Objednávateľ :

Obchodné meno: Obec Čimhová
Sídlo: Čimhová 20
Štatutárny zástupca: Ing. Dušan Duda
vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu: Ing. Dušan Duda
vo veciach technických oprávnený ku konaniu: Ing. Dušan Duda
Bankové spojenie:
IBAN: SK33 5600 0000 0041 2361 8001
IČO: 00634956
DIČ: 2020573459
(ďalej aj len ako „**objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ :

Obchodné meno: Grif plus, s.r.o.
Sídlo: Liesek 87, 02712 Liesek
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel sro, vložka číslo 17397/L
štatutárny zástupca: Marián Revaj
zastúpený: vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu: Marián Revaj
vo veciach technických oprávnený ku konaniu: Martin Hrubý
stavbyvedúci: Martin Matúška
bankové spojenie: ČSOB, a.s. Námestovo
číslo účtu: 4003462145
IČO: 36442003
DIČ: 2022166927
IČ DPH: SK2022166927
telefón: 0944 215 323
e-mail: revajmaros@grifplus.sk

(ďalej aj len ako „**zhotoviteľ**“)

Článok 2. Úvodné ustanovenia

- 2.1 Dňa 23.08.2024 zmluvné strany uzavreli Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“) ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet zákazky: „**Vybudovanie vodovodu SO 02 - SO 02 Vodovod -lokalita 1B Priečky za Lieskom a SO 02 Vodovod -lokalita 1A Farma.**“
- 2.2 Zmluvné strany sa po vzájomnom prerokovaní a v zmysle § 18 ods. 5 zákona č. 343/2015 o verejnom

obstarávaní, dohodli na nasledovnej zmene a uzatvorení tohto Dodatku č. 1.

Článok 3. Predmet dodatku

3.1 Na základe požiadavky budúceho prevádzkovateľa vodovodu spoločnosti OVS, a.s a stavebného dozoru na technické a realizačné zmeny zákazky, zmluvné strany uzatvárajú tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo (ďalej len „dodatok“), ktorým sa cena diela bez DPH nemení, ďalej sa dopĺňa Príloha č. 1 – rozpočet v písomnej forme

Práce menej:

Cena Diela bez DPH	- 10 066,86 EUR
DPH 20 %	- 2 013,37 EUR
Cena spolu s DPH	- 12 080,23 EUR

Práce navyč:

Cena Diela bez DPH	10 066,86 EUR
DPH 23 %	2 315,38 EUR
Cena spolu s DPH	12 382,24 EUR

3.2 na základe úpravy § 27 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty zavádza sa nová základná sadzba vo výške 23 %. Touto úpravou sa celková cena mení nasledovne:

Cena za dielo predstavuje:

a) cena ZoD bez DPH	198 278,45€
b) cena vyfakturovaných prác.....	128 109,68€
d) DPH 20%	25 621,94€
e) cena nevyfakturovaných prác.....	70 168,77€
g) DPH 23%	16 138,82€
h) cena celkom vrátane DPH	240 039,21€

Článok 4. Záverečné ustanovenia

- 4.1 Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
- 4.2 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom jej zverejnenia v súlade s §47a ods. 1 Občianskeho zákonníka a zároveň po kladnej administratívnej finančnej kontrole tohto dodatku riadiacim, resp. sprostredkovateľským orgánom.
- 4.3 Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, dva rovnopisy pre zhotoviteľa a dva rovnopisy pre objednávateľa.
- 4.4 Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú v platnosti bez zmien.
- 4.5 Tento dodatok bol uzavretý slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne.
- 4.6 Zmluvné strany si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 - Rozpočet Výkaz výmer v písomnej forme

V Čimhovej dňa 21.1.2025

V Čimhovej dňa 21.1.2025

Za Objednávateľa
Obec Čimhová



.....
Ing. Dušan Duda
Starostka obce

Za Zhotoviteľa
Grif plus, s.r.o.



IS, s.r.o.
Lieseň 87
641 2003
IČ DPH/SK2022166927

.....
Marián Revaj
Konateľ spoločnosti

KAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 448
Stavba: Výstavba vodovodu v lokalitách 1A a 1B určených pre IBV

JKSO: Miesto: KS: Dátum: 13. 10. 2023

Objednávateľ: IČO: IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO: IČ DPH:

Projektant: IČO: IČ DPH:

Spracovateľ: IČO: IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	20,00%	0,00	0,00
znižovaná	20,00%	0,00	0,00

Cena s DPH v EUR 0,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



, s.r.o.
sck 87
14 2003
166927

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

SKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 448

Stavba: Výstavba vodovodu v lokalitách 1A a 1B určených pre IBV

Miesto: Dátum: 13. 10. 2023

Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		0,00	0,00
2.11	Lokalita 1B priečky za Lieskom - Práce menej	-10 066,86	-12 080,23
2.12	Lokalita 1B priečky za lieskom - Práce navyč	10 066,86	12 080,23

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba vodovodu v lokalitách 1A a 1B určených pre IBV

Objekt:

2.11 - Lokalita 1B priechy za Lieskom - Práce menej

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 13. 10. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH				-10 066,86
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	-10 066,86	20,00%	-2 013,37	
Cena s DPH		v EUR		-12 080,23

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



IČO: 36 711 2003
IČ DPH: SK2022166927

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Výstavba vodovodu v lokalitách 1A a 1B určených pre IBV
 Objekt: 2.11 - Lokalita 1B priečky za Lieskom - Práce menej

Miesto: Dátum: 13. 10. 2023
 Objednávateľ: Projektant:
 Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

-10 066,86

D HSV Práce a dodávky HSV **-9 183,73**

D 1 Zemné práce **-741,41**

1	K	132101202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 1-2 od 100 do 1000 m3	m3	-31,985	5,50	-175,92
2	K	132201202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	-28,786	9,25	-266,27
3	K	132301201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	-3,190	31,46	-100,36
4	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	-1,080	2,60	-2,81
5	K	167101102.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	-1,080	1,17	-1,26
6	K	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	-1,080	0,64	-0,69
7	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	-1,944	12,50	-24,30
8	K	174101003.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	-62,890	2,70	-169,80

D 4 Vodorovné konštrukcie **-264,94**

9	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	-1,100	38,44	-42,28
10	K	452111141.S	Osadenie bet.dielca, podvalu pod potrubie v otvorenom výkope, prierez. plochy nad 75000 mm2	ks	-6,000	5,11	-30,66
11	M	5929000450	Betónový blok 300x300x200	ks	-6,000	32,00	-192,00

D 8 Rúrové vedenie **-8 164,47**

12	K	857242121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	-4,000	22,46	-89,84
13	M	552520045700.S	Tvarovka prírubová liatinová FF kus, DN 80/500, PN 16 s epoxidovou ochrannou vrstvou, na vodu	ks	-2,000	88,36	-176,72
14	M	552520088300.S	Koleno liatinové prírubové s pätkou DN 80	ks	-2,000	60,75	-121,50
15	K	871271124.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojsvrstvového PE 100 SDR11, SDR17 zvarovaných elektrotvarovkami D 110	m	-297,500	0,62	-184,45
16	M	286130046800.S	Rúra HDPE PE100 D 110x6,6 mm, dl. 100 m, DN 98.8, PN 10 SDR17 pre tlakový kanalizačný systém	m	-324,275	9,71	-3 148,71
17	K	891241111.S	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 80	ks	-2,000	23,75	-47,50
18	M	422210023200.S	Uzáver vodárenský prírubový DN80 liatina, PN 16	ks	-2,000	115,21	-230,42
48	M	9500E3.2	Zemná súprava teleskopická RD=1.30-1.80 m DN 50-100, voda a kanál	ks	-2,000	52,87	-105,74
19	K	891247111.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný (bez osadenia poklopov) DN 80	ks	-3,000	10,82	-32,46
20	M	449160000900.S	Podzemný hydrant DN 80 s dvojitým uzatváraním, krytie potrubia 1,5 m, PN 16, materiál: liatina, na vodu	ks	-3,000	262,25	-786,75
23	K	891261111.S	Montáž posúvača s osadením zemnej súpravy (bez poklopov) DN 100	ks	-1,000	29,81	-29,81
24	M	422210023300.S	Uzáver vodárenský prírubový DN100 liatina, PN 16	ks	-1,000	315,52	-315,52
49	M	9500E3.2	Zemná súprava teleskopická RD=1.30-1.80 m DN 50-100, voda a kanál	ks	-1,000	52,87	-52,87
50	K	891359111.S	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom menovitého tlaku 1 MPa na potr. z rúr liat., ocel., plast., DN 200	ks	-2,000	54,82	-109,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
51	M	551180008300	Navrtávací pás univerzálny s prírubovým výstupom DN 200 - 100 na vodu, z tvárnej liatiny, strmeň nerez	ks	-2,000	236,25	-472,50
25	K	892271111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	-297,500	0,73	-217,18
26	K	892273111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	-297,500	3,66	-1 088,85
27	K	899401112.S	Osadenie poklopu liatinového posúvačového	ks	-3,000	26,58	-79,74
28	M	552410000100.S	Poklop posúvačový Y 4504	ks	-3,000	34,43	-103,29
29	K	899401113.S	Osadenie poklopu liatinového hydrantového	ks	-3,000	55,66	-166,98
30	M	552410000700.S	Poklop uličny tuhý pre podzemné hydranty, šedá liatina GG 200 bitúmenovaná	ks	-3,000	34,88	-104,64
31	K	899721111.S	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150	m	-11,000	1,35	-14,85
32	K	899721131.S	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	-11,000	0,79	-8,69
56	K	899912101.S	Montáž ocelových chráničiek D 168	m	-3,500	34,74	-121,59
57	M	142110002500.S	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 168 mm, hr. steny 4,5 mm, ozn. 11 353.0	m	-3,500	57,02	-199,57
58	K	899912132.S	Montáž kĺznej dištančnej objímky montovanej na potrubie do DN 150	ks	-11,000	9,38	-103,18
59	M	900213	Kĺzne objímky RACI A výška segmentu 19mm	ks	-11,000	4,68	-51,48
D	99		Presun hmôt HSV				-12,91
33	K	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	-1,659	7,78	-12,91
D	M		Práce a dodávky M				-883,13
D	23-M		Montáže potrubia				-883,13
61	K	230200121.S	Nasunutie potrubnej sekcie do oceleovej chráničky do DN 200	m	-3,500	41,31	-144,59
35	K	230203058.S	Montáž objímky so zarážkou PE 100 SDR 11 D 110 mm	ks	-2,000	9,02	-18,04
36	M	286530184300.S	Objímka so zarážkou, elektrotvarovka PE 100 SDR 11 D 110 mm	ks	-2,000	14,57	-29,14
52	K	230203144.S	Montáž redukcie elektrotvarovkovej PE 100 SDR 11 D 110/90 mm	ks	-2,000	9,23	-18,46
53	M	286530190800.S	Redukcia elektrotvarovková PE 100 SDR 11 D 110/90 mm	ks	-2,000	32,59	-65,18
37	K	230203188.S	Montáž kolena 90° elektrotvarovkového PE 100 SDR 11 D 110 mm	ks	-1,000	9,67	-9,67
38	M	286530187500.S	Koleno 90° elektrotvarovkové 90° PE 100 SDR 11 D 110 mm	ks	-1,000	32,92	-32,92
39	K	230203213.S	Montáž T kusu PE 100 SDR 11 D 110 mm	ks	-1,000	14,22	-14,22
40	M	286530074600.S	Elektrotvarovka T-kus PE 100 SDR 11 D 110 mm	ks	-1,000	33,23	-33,23
54	K	230203859	Montáž BTR T-kusu redukovaného PE 100 SDR11 D 110/90 mm	ks	-1,000	1,71	-1,71
55	M	286530076000	T-kus 90° redukovaný BTR PE 100 SDR 11 D 110/90 mm	ks	-1,000	29,52	-29,52
41	K	230204020.S	Montáž redukcie s dlhými ramenami PE 100 SDR11 D 110/90 mm	ks	-5,000	1,62	-8,10
42	M	286530095900.S	Redukcia s dlhými ramenami PE 100 SDR 11 D 110/90 mm	ks	-5,000	16,05	-80,25
43	K	230204193	Montáž nákrúžku EFL integrovaného lemového PE 100 SDR 11 do D 110 mm	ks	-2,000	6,17	-12,34
44	M	286530153900.S	Elektrotvarovka lemový nákrúžok s integrovanou prírubou PE 100 SDR 11 D/DN 90/80	ks	-2,000	119,00	-238,00
45	K	230220011.S	Montáž orientačného stĺpika	ks	-4,000	7,37	-29,48
46	M	VK14075	Vodárensky orientačný stĺpik - oceľový z PE s ochranou a fóliou bez betónovej pätky rozmer priemer x výška 42x2250mm	ks	-4,000	22,02	-88,08
47	M	VK14076	Betónová pätka (s otvorom priemer 70mm) rozmer 290x340mm	ks	-4,000	7,55	-30,20

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Výstavba vodovodu v lokalitách 1A a 1B určených pre IBV

Objekt:

2.12 - Lokalita 1B priečky za lieskom - Práce navyiac

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 13. 10. 2023

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH				10 066,86
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižovaná	10 066,86	20,00%	2 013,37	
Cena s DPH		v EUR		12 080,23

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



r.o.

.87

, 2003

IČ DPH: SK2022166927

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Výstavba vodovodu v lokalitách 1A a 1B určených pre IBV

Objekt:

2.12 - Lokalita 1B priečky za lieskom - Práce naviac

Miesto:

Dátum: 13. 10. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

10 066,86

D HSV Práce a dodávky HSV 8 845,07

D 1 Zemné práce 535,70

23	K	151831052.S	Zriadenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojsstranné) horn. stredne tlačivá	m2	89,100	2,45	218,30
24	K	151831152.S	Odstránenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hl. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojsstranné) horn. stredne tlačivá	m2	89,100	3,55	316,31
25	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	m3	0,020	10,21	0,20
26	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	0,066	13,50	0,89

D 8 Rúrové vedenie 8 309,37

12	K	857312121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 150	ks	1,000	41,87	41,87
13	M	5005215	Tvarovka liatinová spojka SYNOFLEX Multi-range hrdlo-príruba, DN 150, PN 10/16 s povrchovou úpravou, na vodu	ks	1,000	287,70	287,70
14	K	857352121.S	Montáž liatinovej tvarovky jednoosovej na potrubí z rúr prírubových DN 200	ks	1,000	47,05	47,05
15	M	0801.5	XR-príruba DN 200/150 PN 10	ks	1,000	329,00	329,00
16	K	871331130.S	Montáž vodovodného potrubia z dvojsrťového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrotvarovkami D 160	m	286,500	1,09	312,29
17	M	286130023500	Rúra HDPE PE100 D 160x9,5 mm, dl. 100 m PN 10 SDR17 pre tlakový rozvod pitnej vody	m	312,285	13,44	4 197,11
27	K	891247211.S	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant nadzemný DN 80	ks	1,000	23,74	23,74
28	M	449160001800.S	Nadzemný hydrant DN 80, krytie potrubia 1 až 1,5 m	ks	1,000	214,20	214,20
20	K	892351111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 150 alebo 200	m	286,500	1,15	329,48
21	K	892353111.S	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 150 alebo 200	m	286,500	8,82	2 526,93

D M Práce a dodávky M 1 221,79

D 23-M Montáže potrubia 1 221,79

29	K	230203057.S	Montáž objímky so zarážkou PE 100 SDR 11 D 90 mm	ks	3,000	8,27	24,81
30	M	286530184200.S	Objímka so zarážkou, elektrotvarovka PE 100 SDR 11 D 90 mm	ks	3,000	7,58	22,74
1	K	230203061.S	Montáž objímky so zarážkou PE 100 SDR 11 D 160 mm	ks	9,000	17,29	155,61
2	M	286530184600.S	Objímka so zarážkou, elektrotvarovka PE 100 SDR 11 D 160 mm	ks	9,000	26,67	240,03
3	K	230203169.S	Montáž kolena 45° elektrotvarovkového PE 100 SDR 11 D 160 mm	ks	2,000	17,36	34,72
4	M	286530186400.S	Koleno 45° elektrotvarovkové 45° PE 100 SDR 11 D 160 mm	ks	2,000	147,43	294,86
5	K	230203215.S	Montáž T kusu PE 100 SDR 11 D 160 mm	ks	1,000	22,42	22,42
6	M	286530074800.S	Elektrotvarovka T-kus PE 100 SDR 11 D 160 mm	ks	1,000	151,71	151,71
7	K	230203868.S	Montáž T-kusu redukovaného PE 100 SDR11 D 160/90 mm	ks	1,000	2,29	2,29
8	M	286530076900.S	Elektrotvarovka T-kus 90° redukovaný PE 100 SDR 11 D 160/90 mm	ks	1,000	82,77	82,77
22	K	230203869.S	Montáž T-kusu redukovaného PE 100 SDR11 D 160/110 mm	ks	2,000	2,31	4,62
9	M	286530077000.S	Elektrotvarovka T-kus 90° redukovaný PE 100 SDR 11 D 160/110 mm	ks	2,000	82,82	165,64

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
10	K	230204028.S	Montáž redukcie s dlhými ramenami PE 100 SDR11 D 160/90 mm	ks	1,000	2,95	2,95
11	M	286530097000.S	Redukcia s dlhými ramenami PE 100 SDR 11 D 160/90 mm	ks	1,000	16,62	16,62